
Broj 56 - Stranica 56 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 14. 7. 2015. 

DIREKCIJA ZA CIVILNO ZRAKOPLOVSTVO 
BOSNE I HERCEGOVINE 

523 
Temeljem članka 16. i 61. stavak (2) Zakona o upravi 

("Službeni glasnik BiH", broj 32/02 i 102/09) i članka 13. stavak 
(1) točka e) Zakona o zrakoplovstvu Bosne i Hercegovine
("Službeni glasnik BiH", broj 39/09), uz prethodnu saglasnost
Vijeća ministara Bosne i Hercegovine, generalni ravnatelj
Direkcije za civilno zrakoplovstvo Bosne i Hercegovine donosi

ODLUKU 
O VISINI NAKNADA ZA USLUGE IZ NADLEŽNOSTI 

DIREKCIJE ZA CIVILNO ZRAKOPLOVSTVO BiH 

DIO I – OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom odlukom utvrđuju se visine naknada koje ostvaruje 
Direkcija za civilno zrakoplovstvo Bosne i Hercegovine (u 
daljem tekstu: BHDCA) od prihoda koje ostvaruje vlastitom 
djelatnosti, za obavljanje poslova: sprovođenja nadzora, 
utvrđivanja ispunjenosti uvjeta za izdavanje certifikata, potvrda i 
odobrenja, u oblastima plovidbenosti i operacija zrakoplova, 
licenci letačkog osoblja, zrakoplovne sigurnosti, navigacije i 
aerodroma. 

DIO II - NAKNADE IZ OBLASTI PLOVIDBENOSTI 
ZRAKOPLOVA 

Članak 2. 
(Visina naknade za utvrđivanje ispunjenosti uvjeta za izdavanja 

uvjerenja i naknade za redovnu provjeru za obavljanje 
zrakoplovno-tehničke djelatnosti održavanja zrakoplova) 

(1) Visina naknade za sprovođenje postupka utvrđivanja
ispunjenosti uvjeta za izdavanje uvjerenja i naknade za
redovnu provjeru za obavljanje zrakoplovno-tehničke
djelatnosti održavanja zrakoplova iznosi:

Redni 
broj 

Kategorija zrakoplova Visina naknade (KM) 

Part -145 
Part–M 

Subpart-F 

Mali 
klipni 

zrakoplovi
(1) (2) (3) (4)

1. 
Avion čija je maksimalna masa na 
polijetanju preko 40.000 kg  

12 000 x x 

2. 
Avion čija je maksimalna masa na 
polijetanju od 15.000 do 40.000 kg  

4 000 x x 

3. 
Avion čija je maksimalna masa na 
polijetanju od 5.700 kg do 15.000 kg  

2 000 x x 

4. 
Avion čija je maksimalna masa na 
polijetanju od 2.730 kg do 5.700 kg  

1 200 600 x 

5. 
Avion čija je maksimalna masa na 
polijetanju od 750 kg do 2.730 kg i 
motorna jedrilica 

900 500 300 

6. 
Avion čija je maksimalna masa na 
polijetanju do 750 kg i jedrilica 

600 400 200 

7. Višemotorni helikopter 2 000 x x
8. Jednomotorni helikopter do 3.175 kg 1 200 500 300 
9. Ultralaki zrakoplov x 200 150 

10. 
Ultralaki zrakoplov kojim se 
komanduje pomjeranjem CG  

x 140 100

11.  Balon  300 100 x 

(2) Ako je uvjerenjem obuhvaćeno više kategorija zrakoplova,
naknada se plaća za najveću kategoriju zrakoplova.

(3) Visina naknade za provjeru za izdavanje uvjerenja za
zrakoplovno-tehničku djelatnost održavanja zrakoplova,
koja je ograničena na linijsko održavanje, iznosi 50% od
naknade utvrđene u stavku (1) ovog članka.

(4) Za obavljanje zrakoplovno-tehničke djelatnosti održavanja
dijelova, motora i elisa zrakoplova, visina naknade iznosi
50% od naknade iz stavka (1) ovog članka, utvrđene za
zrakoplove čiji se dijelovi održavaju.

Članak 3. 
(Visina naknade za utvrđivanje ispunjenosti uvjeta za izdavanje 

uvjerenja i naknade za redovnu provjeru za obavljanje 
zrakoplovno-tehničke djelatnosti proizvodnje zrakoplova) 

(1) Visina naknade za sprovođenje postupka utvrđivanja
ispunjenosti uvjeta i izdavanje uvjerenja i naknade za
redovnu provjeru za obavljanje zrakoplovno-tehničke
djelatnosti proizvodnje zrakoplova iznosi:

Redni 
broj 

Kategorija zrakoplova Visina naknade (KM) 
Part-21 

Subpart-G 
Part-21 

Subpart-F 
(1) (2) (3) 

1. 
Avion čija je maksimalna masa na 
polijetanju preko 40.000 kg 

30 000 2 500 

2. 
Avion čija je maksimalna masa na 
polijetanju od 15.000 do 40.000 kg 

15 000 2 500 

3. 
Avion čija je maksimalna masa na 
polijetanju od 5.700 kg do 15.000 kg 

5 000 2 500 

4. 
Avion čija je maksimalna masa na 
polijetanju od 2.730 kg do 5.700 kg 

2 500 800 

5. 
Avion čija je maksimalna masa na 
polijetanju od 750 kg do 2.730 kg i 
motorna jedrilica 

2 000 500 

6. 
Avion čija je maksimalna masa na 
polijetanju do 750 kg i jedrilica 

1 000 400 

7. Višemotorni helikopter 15 000 2 500 
8. Jednomotorni helikopter do 3.175 kg 2 500 800 
9. Balon 500 250 

(2) Ako je uvjerenjem obuhvaćeno više kategorija zrakoplova,
naknada se plaća pojedinačno za svaku kategoriju zrako-
plova.

(3) Za izdavanje uvjerenja za obavljanje zrakoplovno-tehničke
djelatnosti proizvodnje dijelova, motora i elisa zrakoplova,
plaća se naknada u iznosu 50% od naknade iz tabele iz
stavka (1) ovog članka.

Članak 4. 
(Visina naknade za utvrđivanje ispunjenosti uvjeta za izdavanja 

uvjerenja i naknade za redovne provjere centrima za obuku 
zrakoplovnog osoblja) 

Visina naknade za sprovođenje postupka utvrđivanja 
ispunjenosti uvjeta za izdavanje uvjerenja i za sprovođenje 
redovnih provjera centrima za obučavanje zrakoplovnog osoblja 
iznosi: 

Redni 
broj 

Vrsta centra za obuku 

Visina naknade (KM) 

Inicijalno 
izdavanje  

Inicijalno 
odobrenje 
po tečaju 

Izmjena 
po tečaju

(1) (2) (3) (4) 

1. 

Centar za obuku 
zrakoplovno-
tehničkog 
osoblja za 
osnovno 
školovanje  

za prvu (pod) 
kategoriju  

2 000  

x 50  
svaka dodatna 

(pod) 
kategorija  

100  

2. 

Centar za obuku 
zrakoplovno - 
tehničkog 
osoblja za tip 
zrakoplova 

za prvu (pod) 
kategoriju  

2 000  

x 100  svaka dodatna 
(pod) 

kategorija  
100  



Utorak, 14. 7. 2015. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 56 - Stranica 57 

 

Članak 5. 
(Visina naknade za utvrđivanje ispunjenosti uvjeta za izdavanje 

uvjerenja i naknade za redovnu provjeru za obavljanje 
zrakoplovno-tehničke djelatnosti osiguravanje kontinuirane 

plovidbenosti) 
(1) Visina naknade za sprovođenje postupka utvrđivanja 

ispunjenosti uvjeta za izdavanje uvjerenja i za sprovođenje 
redovnih provjera osiguravanja kontinuirane plovidbenosti 
zrakoplova i drugih zrakoplovnih proizvoda, dijelova, 
uređaja i opreme, iznosi: 

Redni 
broj 

Kategorija zrakoplova 
Visina naknade (KM) 

Part-M 
Subpart-G

Part-M 
Subpart-I

(1) (2) (3) 

1. 
Avion čija je maksimalna masa na polijetanju 
preko 40.000 kg 

2 500 5 000 

2. 
Avion čija je maksimalna masa na polijetanju od 
15.000 do 40.000 kg 

2 000 4 000 

3. 
Avion čija je maksimalna masa na polijetanju od 
5.700 kg do 15.000 kg 

1 500 3 000 

4. 
Avion čija je maksimalna masa na polijetanju od 
2.730 kg do 5.700 kg 

1 000 2 000 

5. 
Zrakoplov čija je maksimalna masa na polijetanju 
do 2.730 kg osim helikoptera  

500 1 000 

6. Višemotorni helikopter  1 500 3 000 
7. Jednomotorni helikopter do 3.175 kg  1 000 2 000 

 
(2) Ako je uvjerenjem obuhvaćeno više kategorija zrakoplova, 

naknada se plaća za najveću kategoriju zrakoplova. 

Članak 6. 
(Visina naknade za izmjenu uvjerenja za obavljanje zrakoplovno-

tehničke djelatnosti) 
Naknada za izmjenu uvjerenja za obavljanje zrakoplovno-

tehničke djelatnosti iz čl. 2 - 5. ove odluke iznosi 25% od 
naknade za njeno izdavanje. 

Članak 7. 
(Visina naknade za redovne godišnje provjere ispunjenosti uvjeta 

za obavljanje zrakoplovno-tehničke djelatnosti) 
(1) Visina naknade na godišnjem nivou za sprovođenje 

redovnih provjera ispunjenosti uvjeta za obavljanje 
zrakoplovno-tehničke djelatnosti iz čl. 2 - 5. ove odluke 
iznosi 50% od naknade za njeno izdavanje. 

(2) Godišnja naknada iz stava (1) ove odluke uplaćuje se prije 
sprovođenja redovne godišnje provjere u toj godini. 

Članak 8. 
(Visina naknade za postupanje po zahtjevu za priznavanje stranog 

dokumenta) 
Visina naknade za postupanje po zahtjevu za priznavanje 

stranog dokumenta za obavljanje zrakoplovno-tehničke 
djelatnosti iznosi 50% od naknade za izdavanje dozvole iz čl. 2 - 
5. ove odluke. 

Članak 9. 
(Visina naknade za postupanje po zahtjevu za izdavanje uvjerenja 

o tipu zrakoplova) 
(1) Visina naknade za postupanje po zahtjevu za izdavanje 

uvjerenja o tipu i za postupanje po zahtjevu za priznavanje 
stranog dokumenta o tipu zrakoplova iznosi: 

Redni 
broj 

Tehnički propis 
Visina naknade (KM) 

Izdavanje Priznavanje 
(1) (2) (3) 

1. prema CS - 22 3 000 1 000 
2. prema CS - 23 6 600 2 200 
3. prema CS - 25 9 000 3 000 
4. prema CS - 27 6 600 2 200 
5. prema CS - 29 9 000 3 000 
6. prema CS - 31 3 000 1 000 

 
 

7. prema CS - APU 4 000 1 300 
8. prema CS - E 5 000 1 500 
9. prema CS - P 3 000 1 000 
10. prema CS - LSA 3 000 1 000 
11. prema CS - VLA 3 000 1 000 
12. prema CS - VLR 5 000 1 000 

(2) Visina naknade za postupanje po zahtjevu za izmjenu 
uvjerenja o tipu zrakoplova iznosi 50% od naknade 
postupanje po zahtjevu za za izdavanje uvjerenja o tipu 
zrakoplova. 

Članak 10. 
(Visina naknade za postupanje po zahtjevu za izdavanje uvjerenja 

o buci zrakoplova) 
Visina naknade za postupanje po zahtjevu za izdavanje 

uvjerenja obuci zrakoplova iznosi: 

Redni broj
Kategorija zrakoplova 

Visina naknade 
(KM) 

(1) (2) 
1. Za zrakoplove do 2. 730 kg MTOM 150 
2. Za zrakoplove preko 2. 730 kg MTOM 300 

Članak 11. 
(Visina naknade za postupanje po zahtjevu za izdavanje i izmjenu 

uvjerenja o emisiji štetnih gasova) 
Visina naknade za postupanje po zahtjevu za izdavanje i 

izmjenu uvjerenja o emisiji štetnih gasova iznosi 500,00 KM. 

Članak 12. 
(Visina naknade za postupanje po zahtjevu za izdavanje uvjerenja 
o plovidbenosti zrakoplova i postupanje po zahtjevu za izdavanje 

potvrde o provjeri plovidbenosti zrakoplova) 
(1) Visina naknade za postupanje po zahtjevu za izdavanje 

uvjerenja o plovidbenosti zrakoplova iznosi 50,00 KM po 
zrakoplovu. 

(2) Visina naknade za postupanje po zahtjevu za izdavanje 
potvrde o provjeri plovidbenosti zrakoplova iznosi 50,00 
KM. 

(3) Visina naknade za obavljanje osnovnog pregleda 
zrakoplova, za postupanje po zahtjevu za 
izdavanje/produženje uvjerenja o plovidbenosti, odnosno, 
za postupanje po zahtjevu za izdavanje potvrde o provjeri 
plovidbenosti, iznosi: 

Red-
ni 

broj 

Kategorija zrakoplova 
Visina naknade 

(KM) 
(1) (2) 

1. 
Avion čija je maksimalna masa na polijetanju preko 
40.000 kg 

4 000 

2. 
Avion čija je maksimalna masa na polijetanju 
od 15.000 kg do 40.000 kg 

2 500 

3. 
Avion čija je maksimalna masa na polijetanju 
od 5.700 kg do 15.000 kg 

1 300 

4. 
Avion čija je maksimalna masa na polijetanju 
od 2.730 kg do 5.700 kg 

900 

5. 
Avion čija je maksimalna masa na polijetanju 
od 750 kg do 2.730 kg  

500  

6. Motorna jedrilica 400 
7. Avion čija je maksimalna masa na polijetanju do 750 kg 300  
8. Jedrilica 250 
9. Višemotorni helikopter 1300 
10. Jednomotorni helikopter do 3.175 kg 900 
11. Ultralaki zrakoplov 250  
12. Ultralaki zrakoplov kojim se komanduje pomjeranjem CG 150  
13. Balon 120 

(4) Visina naknade za postupanje po zahtjevu za izdavanje 
uvjerenja o plovidbenosti za izvoz iznosi 50% od visine 
naknade za pregled zrakoplova iz ovog članka. 



Broj 56 - Stranica 58 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 14. 7. 2015. 

Članak 13. 
(Visina naknade za utvrđivanje ispunjenosti uvjeta i za 
postupanje po zahtjevu za izdavanje dozvole za letenje) 
Visina naknade za utvrđivanje ispunjenosti uvjeta i za 

postupanje po zahtjevu za izdavanje dozvole za letenje (permit to 
fly), iznosi: 

Redni 
broj 

Kategorija zrakoplova 
Visina naknade 

(KM) 
(1) (2) 

1. Avion mase preko 5.700 kg 1 000  
2. Avion mase od 2.730 kg do 5.700 kg 600  
3. Avion mase od 750 kg do 2.730 kg i motorna jedrilica 300  
4. Avion mase do 750 kg i jedrilica 200  
5. Višemotorni helikopter 1 000  
6. Jednomotorni helikopter do 3.175 kg 600  
7. Ultralaki zrakoplov 200  

8. 
Ultralaki zrakoplov kojim se komanduje pomjeranjem 
CG 

100  

9. Balon 50  

Članak 14. 
(Visina naknade za sprovođenje ispita za izdavanje dozvola, 

autorizacija i upis ovlaštenja u dozvolu) 
(1) Visina naknade za sprovođenje ispita za izdavanje dozvole i

autorizacije zrakoplovnom osoblju, za upis ovlaštenja u 
dozvolu i produženje važenja dozvole, autorizacije ili 
ovlaštenja koje je sadržano u dozvoli, kao i po zahtjevu za 
izmjenu autorizacije, iznosi: 

(2) Visina naknade za postupanje po zahtjevu za izdavanje
duplikata dozvole zrakoplovnog osoblja, kao i za
postupanje po zahtjevu za izdavanje novog obrasca dozvole
zbog promjene osobnih podataka u dozvoli ili zbog
oštećenosti dozvole, iznosi 50,00 KM.

Članak 15. 
(Visina naknade za odobrenje programa tehničkog održavanja, 

programa pouzdanosti i odobrenja ugovora o održavanju 
zrakoplova) 

(1) Visina naknade za utvrđivanje ispunjenosti uvjeta za
postupanje po zahtjevu za odobrenje programa tehničkog
održavanja zrakoplova iznosi:

Redni broj 
Kategorija zrakoplova 

Visina naknade 
(KM) 

(1) (2)

1. 
Za zrakoplove do 2.730 kg MTOM, i koji se ne koriste 
u komercijalne svrhe 

100 

2. 
Za zrakoplove do 2.730 kg MTOM, i koji se koriste u 
komercijalne svrhe 

200 

3. Za zrakoplove preko 2.730 kg MTOM 400 

(2) Visina naknade za postupanje po zahtjevu za izdavanje
odobrenja programa pouzdanosti zrakoplova iznosi 400
KM.

(3) Visina naknada za postupanje po zahtjevu za izmjene,
dopune i revizije programa tehničkog održavanja i

programa pouzdanosti zrakoplova iznosi 25% od naknade 
za izdavanje odobrenja. 

(4) Visina naknade za postupanje po zahtjevu za odobrenje
produženja redovnog roka održavanja zrakoplova iznosi
100 KM.

(5) Visina naknade za postupanje po zahtjevu za odobrenje
ugovora o održavanju zrakoplova iznosi 200,00 KM.

Članak 16.
(Visina naknade za postupanje po zahtjevu za izdavanje
odobrenje modifikacija/opravki zrakoplova i opreme)

(1) Visina naknade za postupanje po zahtjevu za izdavanje
odobrenja za modifikacije/opravku zrakoplova i opreme, za
zrakoplove sadržane u Aneksu II Dodatka I Pravilnika o
zajedničkim pravilima u području civilnog zrakoplovstva i
nadležnostima Europske agencije za sigurnost zračnog
prometa ("Službeni glasnik BiH", broj 45/10) iznosi:

Redni 
broj 

Kategorija zrakoplova 
Visina naknade 

(KM) 
(1) (2)

1. 

Zrakoplov čija je 
maksimalna masa na 
polijetanju preko 
2.730 kg 

Velike opravke / 
modifikacije 

1 200 

Male opravke / 
modifikacije 

400 

2. 

Zrakoplov čija je 
maksimalna masa na 
polijetanju do 
2.700 kg. 

Velike opravke / 
modifikacije 

600 

Male opravke / 
modifikacije 

200 

(2) Troškovi ispitivanja ispunjenosti uvjeta za odobrenje
modifikacija/opravke, obračunaće se dodatno, u zavisnosti
od broja potrebnih sati za provjeru ispunjenosti uvjeta.

Članak 17. 
(Visina naknade za postupanje po zahtjevu za izdavanje uvjerenja 

o upisu zrakoplova u registar)
(1) Visina naknade za postupanje po zahtjevu za izdavanje

uvjerenja o upisu zrakoplova u registar iznosi:

Redni 
broj 

Kategorija zrakoplova 
Visina naknade 

(KM) 
(1) (2)

1. 
Zrakoplov čija je maksimalna masa na polijetanju 
preko 15.000 kg 

400 

2. 
Zrakoplov čija je maksimalna masa na polijetanju od 
2.730 kg. do 15.000 kg 

300 

3. 
Zrakoplov čija je maksimalna masa na polijetanju do 
2.730 kg. 

180 

4. Ultralaki zrakoplov i bezmotorne jedrilice 100 

5. 
Ultralaki zrakoplov kojim se komanduje 
pomijeranjem CG 

100 

6. Balon 100 

(2) Za postupanje po zahtjevu za izdavanje registarskih oznaka
koje odredi podnositelj zahtjeva, podnositelj zahtjeva plaća
dodatnu naknadu u iznosu od 500,00 KM, uz naknadu za
postupanje po zahtjevu za izdavanje uvjerenja o registraciji.

(3) Naknada za postupanje po zahtjevu za izdavanje kopije
uvjerenja o registraciji zrakoplova iznosi 50,00 KM.

(4) Visina naknade za postupanje po zahtjevu za izdavanja
uvjerenje o ispisu zrakoplova iz registra iznosi kao i visina
naknade za postupanje po zahtjevu za izdavanje uvjerenja o
registraciji zrakoplova.

(5) Visina naknade za postupanje po zahtjevu za izdavanje
uvjerenja o evidenciji padobrana iznosi 50,00 KM.

Redni 
broj 

Dozvole za osoblje koje vrši održavanje zrakoplova Visina naknade (KM) 
(1) (2) 

1. Izdavanje BHDCA AML  100 

2. 
Produženje BHDCA AML bez upisa novih 
ovlaštenja  

50 

3. 
Produženje BHDCA AML sa upisom novih 
ovlaštenja  

100 

4. Konverzija ICAO AML u BHDCA AML 150 
5. Izdavanje dozvola Part-66 200 

6. 
Produženje dozvola Part-66 bez upisa novih 
ovlaštenja 

100 

7. 
Produženje dozvola Part-66 sa upisom novih 
ovlaštenja 

100 

8. Konverzija dozvola BHDCA AML u Part-66 200 
9. Konverzija dozvola ICAO AML u Part-66 AML  200 
10. Pristup ispitu za svaki pojedinačni modul 200 



Broj 56 - Stranica 66 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 14. 7. 2015. 

DIO X – UPLATA NAKNADA 

Članak 49. 
(Uplata naknada) 

(1) Naknade utvrđene ovom odlukom u KM uplaćuju se na
račun Direkcije za civilno zrakoplovstvo Bosne i
Hercegovine, kod UniCredit Banke d.d. Mostar, broj:
3389002208326551, a uplate iz inozemstva uplaćuju se na
račun Centralne banke BiH, po instrukcijama na
ispostavljenim računima.

(2) Naknade utvrđene ovom odlukom podnositelj zahtjeva
uplaćuje prilikom podnošenja zahtjeva, na račun iz stavka
(1) ovog članka, sa obveznim pozivanjem na članak Odluke
na koji se naknada odnosi.

(3) Podnositelj zahtjeva je dužan dokaz o uplati naknade iz
stavka (1) ovog članka priložiti uz zahtjev. 

(4) Na osnovu Zakona o administrativnim taksama ("Službeni
glasnik BiH", broj: 16/02, 19/02, 43/04, 8/06, 76/06, 76/07,
84/13 i 19/14), Tarifa administrativnih pristojbi i Naredbe o
izmjenama i dopunama Naredbi o uplatnim računima za
administrativne pristojbe, neovisno od naknada utvrđenih
ovom odlukom, BHDCA naplaćuje administrativne
pristojbe na sve spise i radnje u upravnim stvarima iz
nadležnosti BHDCA, kao i druge predmete i radnje
predviđene Pristojbenom tarifom.

(5) U suradnji sa šefovima odsjeka i MFT BiH, kontrolu
naplate pratit će Odjeljenje za financije i računovodstvo
BHDCA, a za pogrešno ili više uplaćena sredstva, na
osnovu zahtjeva uplatitelja i izdatog rješenja od strane
BHDCA, Odjeljenje za financije i računovodstvo izvršit će
povrat sredstava.

Редни 
број 

Категорија 
ваздухоплова 

Висина накнаде (КМ) 

Парт -145 
Парт–М 

Субпарт-Ф 
Мали клипни 
ваздухоплови

(1) (2) (3) (4)

1. 
Авион чија је максимална 
маса на полијетању преко 
40.000 kg 

12 000 x x 

2. 
Авион чија је максимална 
маса на полијетању од 
15.000 до 40.000 kg 

4 000 x x 

3. 
Авион чија је максимална 
маса на полијетању од 
5.700 kg до 15.000 kg 

2 000 x x 

4. 
Авион чија је максимална 
маса на полијетању од 
2.730 kg до 5.700 kg 

1 200 600 x 

5. 

Авион чија је максимална 
маса на полијетању од 750 
kg до 2.730 kg и моторна 
једрилица 

900 500 300



Broj 82 - Strana 38 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Ponedjeljak, 26. 10. 2015. 

Na osnovu članka 16. i 61. stavak (2) Zakona o upravi 
("Službeni glasnik BiH", br. 32/02 i 102/09), i članka 13. stavak 
(1) točka e) Zakona o zrakoplovstvu Bosne i Heregovine
("Službeni glasnik BiH", br. 39/09), generalni ravnatelj
Direkcije za civilno zrakoplovstvo Bosne i Hercegovine donosi

ODLUKU 
O IZMJENAMA ODLUKE O VISINI NAKNADA ZA 

USLUGE IZ NADLEŽNOSTI DIREKCIJE ZA CIVILNO 
ZRAKOPLOVSTVO BiH 

Članak 1. 
U Odluci o visini naknada za usluge iz nadležnosti 

Direkcije za civilno zrakoplovstvo BiH ("Službeni glasnik 
BiH", br. 56/15), u članku 42. tabela redni broj 2. kolona visina 
naknade, riječi "0,5% od ukupnog prihoda subjekta provjere na 
godišnjem nivou tokom perioda važenja certifikata", 
zamjenjuju se riječima "godišnja naknada 0,5% od ukupnog 
prihoda subjekta provjere ostvarenog u prethodnoj godini, 
tokom perioda važenja certifikata". 

Članak 2. 
U članku 44. stavak (3) točka a) interpunkcijski znak i 

riječ: "/lokacija" brišu se. 
U istom članku i stavku u točki b) interpunkcijski znak i 

riječ: "/lokacija" brišu se. 

Članak 3. 
U članku 49. stavak (1) mijenja se i glasi: 

"(1) Naknade utvrđene ovom odlukom u KM uplaćuju se na 
jedan od depozitnih računa trezora BiH (JRT), a temeljem 
Instrukcije koja se nalazi na web stranici Direkcije za 
civilno zrakoplovstvo BiH." 
U istom članku u stavku (5) riječi "Odjeljenje za financije 

i računovodstvo izvršiti će povrat sredstava" zamjenjuju se 
riječima: "Ministarstvo financija i trezora BiH izvršiti će povrat 
sredstava sa namjenskog računa". 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 1-4-02-2-470-18/15 
12. listopada 2015. godine

Banjaluka
Generalni ravnatelj 

Đorđe Ratkovica, v. r.




